
Referat generalforsamling Egå Vandværk onsdag den 26. marts 2025

Valg af dirigent.

Mogens Nygård blev valgt til dirigent og han konstaterede at generalforsamlingen var lovligt
indvarslet.

Bestyrelsens beretning.

Formanden læste bestyrelsens beretning op for 2025 - beretningen kan ses på Egå Vandværks
hjemmeside. De væsentligste forhold:

Nyt vandværk, så lykkedes det at fået en entreprisekontrakt underskrevet den 23111 2024, samlet
kontraktsum 23,8 mio.kr. + moms, men inden underskriften måtte der skiftes ud i

leverandørkredsen idet vores først valg ikke kunne stille tilstrækkelige garantier, dette medførte en
del ekstra møder og usikkerhed.

lndvindingsanlægget fungerer godt

Renoveringsudgifter i 2024 beløb sig til i alt 1.990 tkr hertil skal lægges 158 tkr i direkte
reparationsudgifter.

Vandkvalitet stadig top, ingen prØvq har overskredet vejledende eller maksimal værdier
Prøvetagningsudgifter forventes at stige som følge af at der findes flere nye stoffer

Vandspild er dyrt - hold øje - forbruger har ansvaret - tilmeld til SMS service, så man kan få en
SMS hvis der er tegn på forøget forbrug hos den enkelte forbruger. Samlet ledningstab i 2024
6,80/o

På årsopgørelsen fra Vandværket er der i 2025 flere oplysninger end sædvanligt, dette skyldes
implementering af et EU-direktiv, men det skulle gerne give et bedre overblik over forbrug og
priser.

Per Nielsen m.fl.

Ros til bestyrelsen for løbende reparation og renovering af ledningsnettet

Der bliver ikke, på det nye vandværk, som sådan adgang til flere løbende analyseresultater end i

dag, men der stilles hele tiden krav om nye analyser, således kunne formanden oplyse at der ofte



er flere måleresultater fra gang til gang på analyserne. På det nye vandværker er alle filtre lukket
inde, hvilket skulle forbedre vandkvaliteten.

Vandværket er fra start monteret med UV filtre hvilket muliggør fjernelse af pesticider m.v. UV
anlægget forventes prøvekørli forbindelse med indkøringen af anlægget, men ellers sal det kun
bruges hvis der opstår en krisesituation.

Udover den før omtalte SMS{jeneste vil der for dem der ikke er tilmeldt komme besked i e-Boks
hvis der er stort vandforbrug.

Der blev spurt hvorfor nogle målere "står på hovedet", hvilket skyldes, at måler skal monteres
korrekt i forhold til vandgennemstrømning.

Jens Jørgen

Hvad med sikring af grundvandet

Formanden oplyste, at VPU sikre grundvandet iAarhus, dette sker bl.a. ved, at lodsejere har fået
haolzar'f nm a{ AariUl:a inrJanf^-^^.,;^ ^f^+^^.J +;l ^^.,^-lL^-:^- -A 
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arbejdes der på at etablerer grundvandsparker til beskyttelse af grundvandet.

Benny Carlsen

Vedr. vandets lrårdlred, på ca. 14 Dtr kan dette ikke reduceres

lorben fortalte at vores Dh er på 14 som er middel. Sætter vi et aggregat på kan det sænkes med
5 til ca. t hvilket ikke kan mærkes.

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt

Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Knud Østrup gennemgik regnskabet

Carl Wilhelm - fald i el? skyldes alene prisfald på el, da forbruget er nogenlunde konstant

Herefter blev regnskabet godkendt

lndkomne forslag fra andelshaverne eller bestyrelse

lgen

Fastsæftelse af budget, herunder fastsættelse af takster.



Knud Østrup gennemgik budget for det kommende år og gennemgik forslag til takster for 2025
Vandprisen stiger med 3%. Tilslutningsafgiften tilpasses taksterne fra Aarhus Vand. Taksterne
forventes godkendt af Aarhus kommune.

Bo Stigning iVPU?

Det er besluttet, at der skal ske en stigning i bl.a. grundvandsparker og det koster penge, VPU
foreningens indestående er ca. 40 mio.kr.

Herefter blev budgettet vedtaget.

Hovedtal for nyt vandværk:

Samlet investering ca.25 mio kr.
Finansiering2l mio kr. +egne midler4 mio. kr.

Der forventes ingen driftsstop i forbindelse med opførelsen af det nye vandværk

Bygning på Egå Egå Havvej - det er forsat uafklaret hvad der skal ske med bygningen, men det
forventes at den bliver solgt

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer i lige år eller valg af 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.

På valg er Henning Sørensen, Edvard Karlsen og Mogens Nygård

Edvard Karlsen ønskede ikke genvalg og anbefalede i stede Amalie Meldgaard, herudover meldte
Bo Heidmann sin kandidatur, der var således 4 kandidater til 3 poster og efter kampvalg blev
følgende valgt:

Amalie Meldgaard

Bo Heidmann

Mogens Nygård

Hele bestyrelsen består herefter af:

Henrik Simonsen

Knud Østrup

Mogens Nygård

Amalie Meldgaard

Bo Heidmann

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.



På valg er Peer Otto Nielsen og Amalie Meldgaard, Peer blev genvalgt og Kaj Bårtel nyvalgt

Eventuelt

Per om sikkerhed ved nye vandværk, der er sikring i dag, der er alarmer ved alle pumper og sikring
ved tankene.

Vi kan ikke producere med nødstrøm da det vil giver oversvømmelse på rensningsanlægget.

Ekstern adgang sikret med firewalls - bedste praksis iflg. vores it-leverandør

Herefter takkede dirigenten og formanden for god ro og orden på generalforsamlingen

Son di

/


